

BALANCE
FUNDACIÓN DE INVESTIGACIÓN DEL CÁNCER
 PERIODO : 01-01-14 / 31-12-14;

Salamanca, 31 de marzo de 2015

MODELO NORMAL DE BALANCE AL CIERRE DEL EJERCICIO 2013

ACTIVO	NOTA MEMORIA	2014	2013
A) ACTIVO NO CORRIENTE		341.342,46	3.281.308,08
I. Inmovilizado Intangible	5	4.366,61	8.374,17
5. Aplicaciones Informáticas		4.366,61	8.374,17
206. Aplicaciones Informáticas		95.181,87	111.111,87
2806. Amortiz. acumulada de aplicaciones informáticas		-90.815,26	-102.737,70
II. Bienes del Patrimonio Histórico	7	20.740,98	20.740,98
5. Bienes muebles		20.740,98	20.740,98
244. Bienes del patrimonio histórico		20.740,98	20.740,98
III. Inmovilizado material	6	316.234,87	252.192,93
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material		316.234,87	252.192,93
212. Instalaciones técnicas		530.822,31	530.822,31
213. Maquinaria		3.027.527,19	2.921.855,75
214. Utillaje		8.671,26	8.671,26
216. Mobiliario		200.719,33	201.679,48
217. Equipos para proceso información		464.254,55	450.679,78
2812. Amortiz. acumulada de instalaciones técnicas		-527.976,99	-526.170,62
2813. Amortiz. acumulada de maquinaria		-2.832.368,23	-2.813.222,20
2814. Amortiz. acumulada de utillaje		-8.613,67	-8.355,51
2816. Amortiz. acumulada de mobiliario		-140.046,69	-128.402,67
2817. Amortiz. acumulada de equipos proceso información		-406.754,19	-385.364,65
IV. Inversiones inmobiliarias		0,00	0,00
V. Inversiones en empresas y entid. grupo y asociadas a L/P		0,00	0,00
VI. Inversiones financieras a largo plazo	8	0,00	3.000.000,00
2. Créditos a empresas a largo plazo		0,00	3.000.000,00
251. Valores representativos de deuda a largo plazo		0,00	3.000.000,00
VII. Activos por impuesto diferido		0,00	0,00
B) ACTIVO CORRIENTE		8.185.707,27	6.334.917,11
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta		0,00	0,00
II. Existencias		32.184,43	32.083,93
6. Anticipo a proveedores		32.184,43	32.083,93
407. Anticipos a proveedores		32.184,43	32.083,93
III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia		0,00	0,00
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		1.017.663,97	1.279.656,73
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios		733.672,14	1.009.064,97
430. Clientes		733.672,14	1.014.064,97
436. Clientes dudoso cobro		189.882,07	155.291,67
490. Deterioro de valor de créditos por operaciones comerciales		-189.882,07	-160.291,67
3. Deudores varios		282.600,00	269.200,00
440. Deudores		282.600,00	264.200,00
446. Deudores dudoso Cobro		0,00	5.000,00
6. Otros créditos con las Administraciones públicas		1.391,83	1.391,76
472. Hacienda pública, IVA soportado		0,07	0,00
470. Hacienda pública, deudora por diversos conceptos		1.391,76	1.391,76
7. Fundadores por desembolsos exigidos		0,00	0,00
V. Inversiones en empresas y ent. grupo y asociadas a C/P		0,00	0,00
VI. Inversiones financieras a corto plazo	8	6.500.000,00	4.000.000,00
5. Otros activos financieros		6.500.000,00	4.000.000,00
548. Imposiciones a corto plazo		6.500.000,00	4.000.000,00
5525. Cuenta corriente con otras partes vinculadas		0,00	0,00
VII. Periodificaciones a corto plazo		33.383,29	31.339,46
480. Gastos anticipados		33.383,29	31.339,46
VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	8	602.475,58	991.836,99
1. Tesorería		602.475,58	991.836,99
570. Caja, euros		1.027,83	35,52
572. Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros		601.447,75	991.801,47
TOTAL ACTIVO (A + B)		8.527.049,73	9.616.225,19

D. Daniel Hernández Ruipérez
 Presidente de la Fundación

D. Gerardo Arevalo Vicente
 Gerente de la Fundación

BALANCE
FUNDACIÓN DE INVESTIGACIÓN DEL CÁNCER
 PERIODO : 01-01-14 / 31-12-14;

Salamanca, 31 de marzo de 2015

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTA MEMORIA	2014	2013
A) PATRIMONIO NETO		6.132.235,18	6.341.808,92
A-1) Fondos propios		6.132.235,18	6.341.808,92
I. Dotación fundacional/Fondo Social	9	6.010,12	6.010,12
1. Dotación fundacional/Fondo social		6.010,12	6.010,12
100. Dotación fundacional		6.010,12	6.010,12
II. Reservas	9	4.201.385,86	5.268.592,33
2. Otras reservas		4.201.385,86	5.268.592,33
113. Reservas voluntarias		4.201.385,86	5.268.592,33
III. Excedente de ejercicios anteriores	9	2.134.412,94	982.024,44
1. Remanente		2.134.412,94	982.024,44
120. Remanente		2.134.412,94	982.024,44
2. (Excedentes negativos de ejercicios anteriores)		0,00	0,00
121. Resultados negativos de ejercicios anteriores		0,00	0,00
IV. Resultado del período	3	-209.573,74	85.182,03
129. Resultado de ejercicio		-209.573,74	85.182,03
A-2) Ajustes por cambios de valor:		0,00	0,00
I. Activos financieros disponibles para la venta		0,00	0,00
II. Operaciones de cobertura		0,00	0,00
III. Otros		0,00	0,00
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	16	0,00	0,00
130. Subvenciones oficiales de capital		0,00	0,00
131. Donaciones y legados de capital		0,00	0,00
B) PASIVO NO CORRIENTE		0,00	0,00
I. Provisiones a largo plazo	13	0,00	0,00
4. Remanente		0,00	0,00
142. Provisiones para otras responsabilidades		0,00	0,00
II. Deudas a largo plazo		0,00	0,00
III. Deudas con empresas y entid. grupo y asociadas a L/P		0,00	0,00
IV. Pasivos por impuesto diferido		0,00	0,00
V. Periodificaciones a largo plazo		0,00	0,00
C) PASIVO CORRIENTE		2.394.814,55	3.274.416,27
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para venta		0,00	0,00
II. Provisiones a corto plazo		0,00	0,00
III. Deuda a corto plazo	8	2.052.209,27	2.740.522,41
2. Deudas con entidades de crédito		260,68	0,00
5200. Préstamos a corto plazo con entidades de crédito		260,68	0,00
5. Otros pasivos financieros (fianzas y depósitos, efectos a pagar, etc.)		2.051.948,59	2.740.522,41
522. Deudas Transformables en Subvenciones, donaciones y legados		2.025.087,97	2.722.263,75
523. Proveedores de Inmovilizado a corto plazo		0,00	60,50
5525. Cuenta corriente con otras partes vinculadas		3.589,81	8.945,04
555. Partidas pendientes de aplicación		23.270,81	9.253,12
IV. Deudas con empresas y entid. grupo y asociadas a C/P		0,00	0,00
V. Beneficiarios - acreedores		0,00	0,00
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	8	342.605,28	533.893,86
1. Proveedores		119.269,01	221.727,55
400. Proveedores		119.269,01	221.727,55
3. Acreedores varios		35.865,28	123.488,33
410. Acreedores por prestación de servicios		35.865,28	123.488,33
4. Personal (remuneraciones pendientes de pago)		86,58	-607,04
465. Remuneraciones pendientes de pago		86,58	-607,04
5. Pasivos por impuesto corriente		118.630,54	90.155,75
475. Hacienda pública, acreedora por conceptos fiscales		118.630,54	90.155,75
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas		68.753,87	99.129,27
476. Organismos de la Seguridad Social acreedores		68.753,89	99.129,27
477. Hacienda pública, IVA Repercutido		-0,02	0,00
VII. Periodificaciones a corto plazo		0,00	0,00
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)		8.527.049,73	9.616.225,19

D. Daniel Hernández Ruipérez
 Presidente de la Fundación

D. Gerardo Arevalo Vicente
 Gerente de la Fundación

CUENTA DE RESULTADOS
 FUNDACIÓN DE INVESTIGACIÓN DEL CÁNCER
 PERIODO : 01-01-14 / 31-12-14;

Salamanca, 31 de marzo de 2016

	NOTA MEMORIA	(Debe) Haber	
		2014	2013
(A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO		-209.673,74	85.182,03
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	12	3.019.975,79	3.500.181,83
b) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones		103.925,00	124.576,70
723. Ingresos de patrocinadores y colaboraciones		103.925,00	124.576,70
c) Subvenciones, donaciones y legados explotación imputados al resultado del ejercicio afectas a la actividad propia		2.916.942,99	3.383.432,79
7250. Subvenciones oficiales explotación imputadas al resultado del ejercicio afectas a la actividad propia		2.147.445,89	2.812.138,61
7260. Donaciones y legados explotación imputadas al rdo. ejercicio afectas a la actividad propia		769.497,10	571.294,18
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		-892,20	-7.827,66
658. Reingreso de subvenciones, donaciones y legados		-892,20	-7.827,66
2. Ayudas monetarias y otros	12	-32.530,00	-45.980,00
a) Ayudas monetarias		-32.530,00	-45.980,00
650. Ayudas monetarias individuales		-32.530,00	-45.980,00
3. Ventas y otros Ingresos ordinarios de la actividad mercantil	12	1.994.257,43	2.463.804,55
705. Prestación de servicios		2.097.324,32	2.586.690,18
708. Devolución ventas y operaciones similares		-103.066,89	-122.885,63
4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		0,00	0,00
5. Trabajos realizados por la entidad para su activo		0,00	0,00
6. Aprovisionamientos	12	-1.434.946,65	-1.931.326,13
a) Consumo de mercaderías		-1.163.655,55	-1.568.444,56
600. Compra de mercaderías		-1.194.111,72	-1.571.832,75
608. Devolución de compra de mercaderías		30.456,17	3.388,19
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles		-25.079,41	-37.625,19
602. Compra de otros aprovisionamientos		-25.079,41	-37.625,19
c) Trabajos realizados por otras empresas		-246.211,69	-325.256,38
607. Trabajos realizados por otras empresas		-246.211,69	-325.256,38
7. Otros ingresos de explotación		14.390,91	1.307,03
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		14.390,91	1.307,03
759. Ingresos por servicios diversos		14.390,91	1.307,03
8. Gastos de personal:	12	-3.037.379,40	-3.224.091,81
a) Sueldos, salarios y asimilados		-2.313.635,34	-2.453.508,42
640. Sueldos y salarios		-2.269.407,42	-2.405.985,17
641. Indemnizaciones		-44.227,92	-47.523,25
649. Provisión		0,00	0,00
b) Cargas sociales		-723.744,06	-770.583,39
642. Seguridad social a cargo de la empresa		-723.744,06	-770.583,39
9. Otros gastos de explotación	12	-808.306,62	-744.403,79
a) Servicios exteriores		-737.463,95	-662.675,35
62. Servicios exteriores		-737.463,95	-662.675,35
b) Tributos		-13.590,85	4.972,67
631. Otros tributos		-3.133,16	-2.891,92
639. Ajustes positivos de la imposición indirecta		-10.457,69	7.864,59
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales		-29.590,40	-76.090,00
794. Reversión del deterioro de créditos comerciales		160.291,67	84.201,67
694. Pérdidas por deterioro de créditos comerciales		-189.882,07	-160.291,67
d) Otros gastos de gestión corriente		-27.661,42	-10.611,11
655. Perdidas de créditos comerciales incobrables		-27.661,42	-10.611,11
10. Amortización del inmovilizado	5,6	-126.357,22	-256.437,42
680. Amortización del inmovilizado intangible		-4.007,56	-8.234,44
681. Amortización del inmovilizado material		-122.349,66	-248.202,98
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al resultado del ejercicio	12	0,00	50.333,02
a) Afectas a la actividad propia		0,00	50.333,02
7251. Subvenciones oficiales de capital imputadas al resultado del ejercicio afectas a la actividad propia		0,00	50.333,02
7261. Donaciones y legados capital imputadas al resultado del ejercicio afectas a la actividad propia		0,00	0,00

12. Excesos de provisiones		0,00	8.120,44
795. Exceso de provisiones		0,00	8.120,44
13. Deterioro y resultado por enajenaciones del Inmovilizado		2.804,87	1.794,89
678. Gastos Extraordinarios		-4.201,47	-5.140,43
778. Ingresos Extraordinarios		7.006,34	6.935,32
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		-408.090,89	-176.697,39
14. Ingresos financieros:	12	201.156,17	263.178,95
b) De valores negociables y de créditos del activo Inmovilizado		201.156,17	263.178,95
a2) De terceros		201.156,17	263.178,95
769. Otros ingresos financieros		201.156,17	263.178,95
15. Gastos financieros		0,00	0,00
669. Otros gastos financieros		0,00	0,00
16. Variación del valor razonable en Instrumentos financieros		0,00	0,00
17. Diferencias de cambio		-1.585,14	-686,12
768. Diferencias positivas de cambio		48,40	91,61
668. Diferencias negativas de cambio		-1.633,54	-777,73
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de Instrumentos financieros		-1.053,88	-613,41
a) Resultado por enajenaciones y otros		-1.053,88	-613,41
775. Ingresos ejercicios anteriores		0,00	4.210,00
675. Pérdidas ejercicios anteriores		-1.053,88	-4.823,41
A.2) EXCEDENTE OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18)		198.517,15	261.879,42
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		-209.573,74	85.182,03
19. Impuestos sobre beneficios		0,00	0,00
A.4 VARIACION DEL PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+19)		-209.573,74	85.182,03
B) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO		0,00	0,00
1. Activos financieros disponibles para la venta		0,00	0,00
2. Operaciones de cobertura de flujos de efectivo		0,00	0,00
3. Subvenciones Recibidas		0,00	0,00
4. Donaciones y legados recibidos		0,00	0,00
5. Ganancias y pérdidas actuariales y otros ajustes		0,00	0,00
6. Efecto impositivo		0,00	0,00
B.1) Variación de patrimonio neto por ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto (1+2+3+4+5+6)		0,00	0,00
C) RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO		0,00	-50.333,02
1. Activos financieros disponibles para la venta		0,00	0,00
2. Operaciones de cobertura de flujos de efectivo		0,00	0,00
3. Subvenciones Recibidas		0,00	-50.333,02
4. Donaciones y legados recibidos		0,00	-50.333,02
840. Transferencia de subvenciones oficiales de capital		0,00	0,00
5. Efecto impositivo		0,00	0,00
C.1) Variación de patrimonio neto por reclasificaciones al excedente del ejercicio (1+2+3+4+5)		0,00	-50.333,02
D) Variaciones de patrimonio neto por Ingresos y gastos Imputados directamente al patrimonio neto (B.1+C.1)		0,00	-50.333,02
E) Ajustes por cambios de criterio		0,00	0,00
F) Ajustes por errores		0,00	0,00
G) Variaciones en la dotación fundacional		0,00	0,00
H) Otras variaciones		0,00	0,00
I) Resultado Total, variación del patrimonio neto en el ejercicio (A.4+D+E+F+G+H)		-209.573,74	34.849,01

D. Daniel Hernández Ruipérez
Presidente de la Fundación

D. Gerardo Arevalo Vicente
Gerente de la Fundación